
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34028 Quarta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2019

DEFENSORIA PÚBLICA
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1.825/19 - DPG, DE 25/10/2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de fevereiro 
de 2006.
Considerando o Processo nº. 2019/493643 – NAEFA, de 09/10/2019.
RESOLVE: Conceder 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio a Servidora Pública IRIS HELENA PAES E SILVA, matrícula nº 5897828/ 1, referente ao Triênio 
(2012/2015), com gozo nos seguintes intervalos: período de 01/11/2019 a 30/11/2019 e período de 02/03/2020 a 31/03/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 492348

ERRATA
.

ERRATA DA RESOLUÇÃO CSDP Nº 236, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019, publicada no D.O.E. Nº 34.026, de 04.11.2019, Protocolo 491241, que 
aprova, em defi nitivo, a Lista de Antiguidade dos Defensores Públicos do Estado para o ano de 2019;
Considerando a constatação de erro material na publicação da Resolução CSDP Nº 236, de 16 de setembro de 2019, causada por inconsistência no sistema 
administrativo eletrônico referente à Lista de Antiguidade dos Membros da Defensoria Pública do Estado do Pará;
- Em seu Anexo Único;
ONDE SE LÊ:

POS NOME MAT ENTRANCIA LOTACAO INGRESSO NA 
ENTRANCIA

tempo 
Ingresso 
Entrância

INGRESSO NA 
DEFENSORIA

Tempo de 
Ingresso 

Defensoria

TEMPO 
SERV. PUB. 
ESTADUAL

TEMPO SERV. PUB. 
GERAL NASCIMENTO

234
TICIANA DOTH 
RODRIGUES 

ALVES MEDEIROS
5935438 Defensor 

Substituto  11/08/2017 2 anos 1 mes 
7 dias 11/08/2017 2 anos 1 mes 

7 dias
000 ano, 00 
mes, 00 dia

01 ano, 02 mes, 
10 dia 09/09/1987

235 GRAZIELA PARO 
CAPONI 5935439 Defensor 

Substituto  11/08/2017 2 anos 1 mes 
7 dias 11/08/2017 2 anos 1 mes 

7 dias
00 ano, 00 mes, 

00 dia
05 ano, 02 mes, 

09 dia 28/01/1986

236 BRUNO CURY DE 
MORAES 5935434 Defensor 

Substituto  11/08/2017 2 anos 1 mes 
7 dias 11/08/2017 2 anos 1 mes 

7 dias
00 ano, 00 mes, 

00 dia
01 ano, 03 mes, 

23 dia 01/08/1989

LEIA-SE:

POS NOME MAT ENTRANCIA LOTACAO INGRESSO NA 
ENTRANCIA

tempo 
Ingresso 
Entrância

INGRESSO NA 
DEFENSORIA

Tempo de 
Ingresso 

Defensoria

TEMPO 
SERV. PUB. 
ESTADUAL

TEMPO SERV. PUB. GERAL NASCIMENTO

234 GRAZIELA PARO 
CAPONI 5935439 Defensor 

Substituto  11/08/2017 2 anos 1 mes 
7 dias 11/08/2017 2 anos 1 mes 

7 dias
00 ano, 00 mes, 

00 dia 05 ano, 02 mes, 09 dia 28/01/1986

235 BRUNO CURY DE 
MORAES 5935434 Defensor 

Substituto  11/08/2017 2 anos 1 mes 
7 dias 11/08/2017 2 anos 1 mes 

7 dias
00 ano, 00 mes, 

00 dia 01 ano, 03 mes, 23 dia 01/08/1989

236
TICIANA DOTH 

RODRIGUES ALVES 
MEDEIROS

5935438 Defensor 
Substituto  11/08/2017 2 anos 1 mes 

7 dias 11/08/2017 2 anos 1 mes 
7 dias

00 ano, 00 mes, 
00 dia 01 ano, 02 mes, 10 dia 09/09/1987

Publique-se. Cumpra-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 492389

..

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 045/2019 – TJPA. Partes: TJ/PA e a CIENTEC ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.404.667/0001-03// Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Manu-
tenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, nos equipamentos odontológicos do TJPA, conforme estabelecido no Termo de Referência. // 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 057/TJPA/2019// Valor Global do Contrato: R$ 39.000,00.// Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 
02.331.1421.8657, Natureza de Despesa 339030 e 339039, Fonte de Recurso 0118// Vigência do Contrato: 31/10/2019 a 31/10/2020// Data de as-
sinatura: 31/10/2019// Foro: Belém-PA// Responsável pela assinatura:  Francisco de Oliveira Campos Filho - Secretário de Administração// Ordenador 
responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo - Secretária de Planejamento.

Protocolo: 490618


